
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад «Кугэрчен»

адрес: 423884, РТ, Тукаевский муниципальный район, с. Калмия. ул Молодежная, д24.

тел/факс(88552) 37-58-35

«О проведении самообследования

МБДОУ -детского сада «Кугэрчен» в 2019 году»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №  273-ФЭ, приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №  462 «Об утверждении 
порядка проведения самообследования образовательной организацией, в целях обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о 
результатах самообследования

1. Утвердить рабочую группу по проведению самообследования в составе:

1) Мухаметдинова Э.М.. - заведующий;

2) Гилфанова А.А..-воспитатель; '

3) Сахипгараева А.Р.- младший воспитатель.

2. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по 
самообследованию (Приложение №1)

3. Членам рабочей группы провести самообследование МБДОУ -детского сада «Кугэрчен» 
в период с 01.07.2019 по 31.07.2019. Обобщить полученные результаты и на их основе 
сформировать итоговый отчет до 01 августа 2019 года.

4. Разместить отчет по самообследованию в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте дошкольного учреждения https: edu.tatar.ru/tukaj/kalmija/dou в 
срок до 01 сентября 2019 года и направить его учредителю не позднее 01.09.2019 года

Приказ

№24 от 31.05.2019

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

Заведующий:

С приказом ознакомлены,:

4.Контроль за ncnoj



Приложение №1 к приказу №  24 от « 3 1 » мая 2019 г. 

План подготовки и проведения работ по самообследованию 

в М БДОУ -детский сад «Кугэрчен» Тукаевского муниципального района РТ

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1. Планирование и подготовка работ по самообследованию

1. Совещание по вопросам проведения 
самообследования:

-определение состава комиссии по 
самообследованию, обязанности председателя 
и членов комиссии;

- мероприятия и сроки их выполнения;

- структура, содержание и оформление отчета

31.05.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

2 Издание приказа о проведении 
самообследования в МБДОУ -детский сад 
«Кугэрчен» Тукаевского муниципального 
района РТ

31.05.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

3 Проведение установочного совещания с 
членами комиссии по механизму сбора и 
рабочим формам представления информации 
по отдельным направлениям самообследования

10.06.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

П. Организация и проведение самообследования

4 Сбор информации (фактического материала) 
для проведения анализа (в том числе при 
необходимости, подготовка запросов)

до 01.07.2019 члены комиссии

5 Статистическая обработка, сравнительный 
анализ и обобщение полученной информации 
по отдельным направлениям самообследования

до 10.07.2019 члены комиссии

6 Свод и подготовка проекта отчета по итогам 
самообследования

до 15.07.2019 члены комиссии

7 Обсуждение предварительных итогов 
самообследования на совещании, разработка 
проекта комплекса мер, направленных на 
устранение выявленных в ходе 
самообследования недостатков и 
совершенствованию’деятельности дошкольной 
организации

22.07.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

III. Подготовка и направление отчета учредителю и размещение 

на официальном сайте детского сада

8 Корректировка проекта отчета по итогам 
самообследования с учетом результатов 
рассмотрения, подготовка итоговой версии

до 29.07.2019 члены комиссии



самообследования с учетом результатов 
рассмотрения, подготовка итоговой версии 
отчета

9 Подписание отчёта заведующим 01.08.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

10 Направление отчета по итогам 
самообследования учредителю

до 01.09.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий

11 Размещение отчета по итогам 
самообследования на официальном сайте 
МБДОУ -детский сад «Кугэрчен» Тукаевского 
муниципального района РТ» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

до 01.09.2019 Э.М.Мухаметдинова

заведующий


